

**Kebe A/S**  
Sortevej 8  
8543 Hornslet  
CVR-nr. 28301898

**Årsrapport 01.05.2016 -  
30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.07.2017

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Schougaard Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Kebe A/S  
Sortevej 8  
8543 Hornslet

CVR-nr.: 28301898  
Hjemsted: Syddjurs  
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Telefon: 86994666  
Telefax: 86996454  
Hjemmeside: [www.kebe.dk](http://www.kebe.dk)  
E-mail: [kebe@kebe.dk](mailto:kebe@kebe.dk)

### **Bestyrelse**

Hans Houllind, formand  
Henrik Schougaard Pedersen  
Jakob Willumsen

### **Direktion**

Henrik Schougaard Pedersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Kebe A/S udvikler og producerer polstermøbler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 858 t.kr., mod et underskud på 2.335 t.kr i sidste regnskabsår.

Ledelsen anser udviklingen som meget tilfredsstillende.

Der er i året arbejdet intensivt med færdiggørelse, salg og levering af virksomhedens nye kollektioner.

De nye kollektioner er blevet særdeles godt modtaget af markedet, og omsætningen er i regnskabsåret steget markant, i form af øget samarbejde med eksisterende nøglekunder, og etablering af samarbejde med nye kunder.

Resultatet er særligt tilfredsstillende, da det er opnået på trods af meget høje udgifter til produktmodning og etablering af et stort antal udstillinger hos kunderne.

Investeringen i udvikling og markedsføring af nye produkter, vil i 2017/18 blive øget yderligere, og da effekten af den øgede eksponering i år først vil have den fulde effekt i regnskabsåret 2017/18, forventes der næste år igen en stigning i både omsætning og resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.109.610</b>	<b>5.119.068</b>
Personaleomkostninger	1	(6.040.699)	(7.468.899)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(328.669)</u>	<u>(130.548)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>740.242</b>	<b>(2.480.379)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		668.087	1.498
Andre finansielle indtægter		43.075	1.450
Andre finansielle omkostninger		<u>(506.379)</u>	<u>(562.572)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>945.025</b>	<b>(3.040.003)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(87.422)</u>	<u>705.500</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>857.603</u></b>	<b><u>(2.334.503)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		668.087	1.498
Overført resultat		<u>189.516</u>	<u>(2.336.001)</u>
		<b><u>857.603</u></b>	<b><u>(2.334.503)</u></b>

**Balance pr. 30.04.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
Produktionsanlæg og maskiner		0	31.203
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		415.575	490.656
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>415.575</b>	<b>521.859</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.167.498	1.679.095
Udskudt skat		0	313.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.167.498</b>	<b>1.992.095</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.583.073</b>	<b>2.513.954</b>
Råvarer og hjælpematerialer		101.770	151.271
Fremstillede varer og handelsvarer		832.562	713.158
<b>Varebeholdninger</b>		<b>934.332</b>	<b>864.429</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.819.203	6.995.287
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.635.597	2.136.840
Udskudt skat		537.000	387.000
Andre tilgodehavender		133.003	73.299
Tilgodehavende selskabsskat		0	70.500
Periodeafgrænsningsposter		560.199	551.203
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.685.002</b>	<b>10.214.129</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>551.674</b>	<b>26.846</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.171.008</b>	<b>11.105.404</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.754.081</b>	<b>13.619.358</b>

**Balance pr. 30.04.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Virksomhedskapital	6	1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.306.786	1.518.383
Overført overskud eller underskud		(648.148)	(837.664)
<b>Egenkapital</b>		<b>2.858.638</b>	<b>1.880.719</b>
Bankgæld		735.388	798.207
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	7	4.699.815	4.760.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.011.269	999.431
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.705.973	9.930
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.646.875	1.512.500
Anden gæld	8	2.096.123	3.658.308
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.895.443</b>	<b>11.738.639</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.895.443</b>	<b>11.738.639</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.754.081</b>	<b>13.619.358</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.200.000	1.518.383	(837.664)	1.880.719
Valutakursreguleringer	0	120.316	0	120.316
Årets resultat	0	668.087	189.516	857.603
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>2.306.786</b>	<b>(648.148)</b>	<b>2.858.638</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.471.541	6.869.896
Pensioner	496.511	511.638
Andre omkostninger til social sikring	72.647	87.365
	<b>6.040.699</b>	<b>7.468.899</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>12</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	60.000	60.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	268.669	333.319
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(262.771)
	<b>328.669</b>	<b>130.548</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	88.000	(705.500)
Regulering vedrørende tidligere år	(578)	0
	<b>87.422</b>	<b>(705.500)</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	255.015	2.989.925
Tilgange	0	162.385
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>255.015</b>	<b>3.152.310</b>
Af- og nedskrivninger primo	(223.812)	(2.499.269)
Årets afskrivninger	(31.203)	(237.466)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(255.015)</b>	<b>(2.736.735)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>415.575</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	160.712	313.000
Tilgange	2.700.000	0
Afgange	0	(313.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.860.712</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	1.518.383	0
Valutakursreguleringer	120.316	0
Andel af årets resultat	615.533	0
Regulering interne avancer	52.554	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.306.786</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.167.498</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Kebe Poland Sp. z.o.o	Polen	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	12.000	100	1.200.000
	<b>12.000</b>		<b>1.200.000</b>

### 7. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt vedrører gæld til factoringsselskab.

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.175.515	2.081.775
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	209.932	251.125
Feriepengeforpligtelser	636.965	809.984
Andre skyldige omkostninger	73.711	515.424
	<b>2.096.123</b>	<b>3.658.308</b>

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>552.407</b>	<b>856.235</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>363.000</b>	<b>363.000</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kebe Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev, nom. 6.000 t.kr. med pant i fordringer.

Der er indgået factoringaftale, hvor en del af virksomhedens tilgodehavender kun kan indbetales med frigørende virkning til factoringsselskabet.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 7.044 t.kr. pr. 30.04.2017.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret bilbogspantebrev, nom. 400 t.kr. i automobil.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat automobil udgør 0 t.kr. pr. 30.04.2017.


